https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 26 DE AGOSTO DE 2022

Segunda-feira, 29 de

agosto 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#157/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-2T553

Cotação Eletrônica nº 0779/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001

Contratada: QUALIMAGE Comércio Serviços e Representações LTDA,
inscrita no CNPJ de nº 31.950.325/0001-69

Objeto: Locação de Sistema Portátil de Digitalização de Imagens de
Raios X, para atendimento às demandas do Hospital Antônio Bezerra de
Faria – HABF, para um período de 180 (cento e oitenta) dias.

Valor total: R$ 65.400,00 (sessenta e cinco mil, e quatrocentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com
recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 26 de agosto de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-408W8

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
visando a entrega imediata para atendimento do Hospital Estadual
Central – HEC, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: CAMBURI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ nº
08.659.475/0001-04.

Objeto: aquisição de 102 unidades de ACUCAR CRISTAL SACHE,

ACONDICIONADO EM SACHE DE 5 GRAMAS; VALIDADE: 6 MESES
A PARTIR DA DATA ENTREGA; CONTENDO LOTE, COM DATA DE
FABRICACAO E VALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA C
1000 UNIDADES.
Valor unitário: R$ 40,90 (quarenta reais e noventa centavos)
Valor total: R$ 4.171,80 (quatro mil, cento e setenta reais e
oitenta centavos)

Lotes 002, 003, 004, 005 e 006
Contratada: DISTRIBUIDORA ATACADISTA EL SHADAY EIRELI,
CNPJ nº 18.973.992/0001-07

Objeto: aquisição de 81 unidades de ADOCANTE DIETETICO
SACHE, COM RESTRICAO DE SACAROSE, FRUTOSE E/OU
GLICOSE/DEXTROSE/GLUCOSE; VALIDADE: 6 MESES A PARTIR DA
DATA ENTREGA; ACONDICIONADO EM SACHE. CONTENDO LOTE,
COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, UNIDADE DE
FORNECIMENTO CAIXA C 1000 UNIDADES.
Valor unitário: R$ 61,04 (sessenta e um reais e quatro centavos)
Valor total: R$ 4.944,24 (quatro mil, novecentos e quarenta
e quatro reais e vinte e quatro centavos)

Objeto: aquisição de 99 unidades de CHA; SABOR: HORTELA;
ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPEL CARTAO ORIGINAL;
VALIDADE: MINIMO DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA; LEGISLACAO: CONFORME RESOLUCAO N 277 DA
ANVISA, DE 22/09/2005; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 10
UNIDADES, PACOTE 10 UNIDADES.
Valor unitário: R$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos)
Valor total: R$ 296,01 (duzentos e noventa e seis reais e um
centavo)

Objeto: aquisição de 78 unidades de CHA SABOR CIDREIRA,
ACONDICIONAMENTO EM CAIXA COM 10 UNIDADES CONTENDO 1
GRAMA CADA SACHE, VALIDADE: MINIMO DE 11 MESES A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA, LEGISLACAO: CONFORME RESOLUCAO N
277 DA ANVISA, DE 22/09/2005. CONTENDO LOTE, COM DATA DE
FABRICACAO E VALIDADE.
Valor unitário: R$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos)
Valor total: R$ 233,22(duzentos e trinta e três reais e vinte
e dois centavos)

Objeto: aquisição de 90 unidades de CHA SABOR ERVA DOCE,
ACONDICIONAMENTO EM CAIXA COM 10 UNIDADES CONTENDO 1
GRAMA CADA SACHE, VALIDADE: MINIMO DE 11 MESES A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA, LEGISLACAO: CONFORME RESOLUCAO N

277 DA ANVISA, DE 22/09/2005; CONTENDO LOTE, COM DATA DE
FABRICACAO E VALIDADE.
Valor unitário: R$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos)

Valor total: R$ 269,10 (duzentos e sessenta e nove reais e dez
centavos)

Objeto: aquisição de 12 unidades de GELEIA DIET DE FRUTA

SACHE DE 15 GRAMAS; VALIDADE: 6 MESES A PARTIR DATA
ENTREGA. CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E
VALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA C/ 144 SACHES,
no valor total de R$ 6.405,57 (seis mil, quatrocentos e cinco reais
e cinquenta e sete centavos).
Valor unitário: R$ 55,25 (cinquenta e cinco reais e vinte e cinco
centavos)
Valor total: R$ 663,00 (seiscentos e sessenta e três reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 26 de agosto de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 652/2022

Processo nº 89266242
Pregão nº 082/2021

ARP nº 163/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Objeto: Aquisição de antibióticos glicopeptídeos, lincosamidas,
tetraxiclinas e imidazólicos.
Lote 005: CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML
Valor Unitário: R$ 5,25  QTDE: 2.700
Valor Total: R$ 14.175,00 (quartoze mil, cento e setenta e cinco reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 26 de agosto de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 664/2022

Processo nº 89266145
Pregão nº 083/2021

ARP nº 194/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: POSITIVA COMERCIAL LTDA
Objeto: Aquisição de anti-inflamatório esteroide e não esteroide.
Lote 010: HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 100MG
Valor Unitário: R$ 2,00  QTDE: 500
Valor Total: R$ 1.000,00 (mil reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 26 de agosto de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 671/2022

Processo nº 89265998
Pregão nº 090/2021

ARP nº 169/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA - ME
Objeto: Aquisição de anestésicos.
Lote 018: PROPOFOL 10MG/ML
Valor Unitário: R$ 24,965 QTDE: 300
Lote 021: SEVOFLURANO FRASCO 100ML
Valor Unitário: R$ 186,1350  QTDE: 100
Lote 022: SEVOFLURANO FRASCO 250ML

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2026.08.2022.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 26 DE AGOSTO DE 2022

Segunda-feira, 29 de

agosto 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#157/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Valor Unitário: R$ 365,6075  QTDE: 5
Valor Total: R$ 27.931,04 (vinte e sete mil, novecentos e trinta e um
reais e quatro centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 26 de agosto de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 651/2022

Processo nº 89266242
Pregão nº 082/2021

ARP nº 161/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: POSITIVA COMERCIAL LTDA
Objeto: Aquisição de antibióticos glicopeptídeos, lincosamidas,
tetraciclinas e imidazólicos.
Lote 001: VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG
Valor Unitário: R$ 4,99 QTDE: 6.000
Valor Total: R$ 29.940,00 (vinte e nove mil , novecentos e quarenta

reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 26 de agosto de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 628/2022

Processo nº 89266145
Pregão nº 083/2021

ARP nº 193/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA

Capixaba.
Contratada: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA - ME
Objeto: Aquisição de antinflamatórios esteroides e não esteroides.
Lote 012: METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SODICO 125MG
Valor Unitário: R$ 15,90 QTDE: 200
Valor Total: R$ 3.180,00 (três mil , cento e oitenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 26 de agosto de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2026.08.2022.pdf